
 Приказ №5/1 от 21.01.2022 г. 
 
О создании муниципального методического объединения по оказанию 
помощи участникам региональных и Всероссийских олимпиад и 
педагогам-наставникам» 

В соответствии с приказом Министерства образования и науки Республики 
Дагестан № 05-02-2-767/22 от 31.08.2022г. «О проведении школьного, 
муниципального и регионального этапов Всероссийской олимпиады 
школьников в Республике Дагестан в 2022-2023 учебном году», с приказом 
управления образования от 11.09.2020г № 50/1 «О формировании 
муниципальной системы выявления, поддержки и развитию одаренных 
детей», в целях развития интеллектуальных, творческих способностей в 
процессе учебной деятельности. 

приказываю: 
1. Утвердить муниципальную методическую команду  по оказанию 

помощи участникам региональных и Всероссийских олимпиад и педагогам-
наставникам в следующем составе: 
 

1. Исаева Х.Н. - начальник МКУ «УО» 

2. Магомедова У.К. – методист МКУ «УО» 

3. Алиева Н.Ш. – методист МКУ «УО» 

4. Баркаева С.О. – методист МКУ «УО» 

5. Адзиева К.А. – методист МКУ «УО» 

6. Алишейхов Х.Ч.  -  методист МКУ «УО» 

7. Магомедова С.Ш. - методист МКУ «УО» 

8. Лукманова С.Ш. – методист МКУ «УО» 

9. Мутаева М.О. - зам.начальника по физвоспитанию. 

Наставники - руководители школ со стабильно высокими 
образовательными результатами: 

1. Арсланалиев К.М. - директор МКОУ «Мюрегинская СОШ»;  
2. Магомедов М.А. - директор МКО «Сергокалинская СОШ №1»; 
3. Абдурагимова И.М-С. - директор МКОУ «Сергокалинская СОШ 

№2»; 

2.Организовать информационную работу с образовательными организациями 
по разъяснению смысла участия в олимпиаде и регламента участия в ней 
обучающихся с учетом использования технологий, в том числе публикацию 
всей необходимой информации на едином сайте в сети «Интернет», 
оперативную публикацию регламентов и рассылок. 
 
3.Руководителям МО: 



 
3.1проинформировать обучающихся и их родителей (законных 
представителей) о порядке проведения этапов Олимпиады, о месте и времени 
проведения школьного и муниципального этапов по каждому 
общеобразовательному предмету; 
3.2. обеспечить сбор заявлений у родителей (законных представителей) 
обучающихся, желающих принять участие в Олимпиаде, об ознакомлении с 
Порядком проведения Всероссийской олимпиады школьников, 
утвержденным приказом Министерства образования и науки Российской 
Федерации от 27 ноября 2020 г. № 678. 
3.3 осуществить контроль за организацией мероприятий, направленных по 

выявлению, поддержки и развития способностей у детей и молодежи. 
4.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 
 
 
 

 


